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Vác Város Önkormányzatának havonta megjelenő ingyenes lapja

Sorra újítjuk fel a
játszótereket
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Váci Nyár 2023
Mikor ezeket a sorokat írom, bizony még úgy érzem, hogy 
messze van a nyár. Kint fúj a szél, és bár süt a nap, 20 fok 
van odakint. Még a nyári ruháim is ott csücsülnek a szek-
rényben, nem beszélve a szandálokról, amik még szintén 
várják, hogy felhozzam őket a pincéből, ahová tavaly ősszel 
levittem. Egy szó mint száz, NYÁR van, nagybetűs, csak 
mi még nem érezzük. 

A nyarat idézi viszont a programkínálat, amelyet a 
szervezők az idei Váci Nyár 2023 programfüzetben 
összegyűjtöttek. 

Holnap már harmadszor rendezik meg a Vác a Tiéd! 
rendezvényt, amely eredetileg a városba újonnan beköltözőket 
célozta meg. Mivel azonban a kapuk amúgy is nyitva álltak 
mindenki előtt, ezért már bárki részt vehet rajta. 

Kuriózum, és bevallom én is csak pár hete láttam először, 
a városháza "kilátóját", ahonnan páratlan panoráma nyí-
lik a Dunára és a környező épületekre. Szóval érdemes 
részt venni a Nyitott városháza címmel meghirdetett progra-
mon, annál is inkább, hiszen találkozhatnak Matkovich 
Ilona polgármesterrel is, aki az irodáját is megmutatja az 
érdeklődőknek.

Nagy sztárfellépőket ígér az idei Váci Világi Vigalom 
is: Valmar, TNT, Paso, Heatlie, László Attila, Budapest 
Bár, Kiscsillag, Hooligens, Kovács Áron és DJ Kényelmes, 
Buborék.

De ne feledkezzünk el a helyi művészekről sem: 
Váci Mazsorettek, Faludi Szilvia, Crockodeal, Thália 
Művészeti Egyesület, Szent Cecília Kórus, Lel-tár, László 
Imre Nótakör, Vox Humana Énekkar, Lachegyi Máté, 
Kitti Live, Váci Jeszenszky Balett.

Most is változatos gasztronómiai kínálattal, varázslatos 
helyszínekkel várják a látogatókat. Nem maradhat el a három 
napos vigadalom után a már hagyományos tüzijáték sem. 

Július 29-én pedig ismét sportolókkal telik meg a főtér. 
Ezen a napon szervezik meg ismét a Spartant Vácon. A 
népszerű erőnléti vesrsenynek először tavaly adott otthont 
városunk, de már akkor jelezték a szervezők, hogy vissza 
akarnak térni hozzánk. A hangulat, a barokk főtér, a 
Duna közelsége elkápráztatta a versenyzőket is. 

Szent István napján sem unatkozhatunk majd: Katáng 
koncert és a Dunakeszi Szimfonikus Zenekar koncertjév-
el várják a közönséget a főtérre. A városi ünnepség után 
Made In koncerttel zárul a program. 

Szóval tartalmas nyár elé nézünk. Én csak bízni tudok 
benne, hogy Ön kedves Olvasó, amikor ezeket a sorokat 
olvassa, már tényleg nyár lesz úgy, ahogy kell: harminc fok-
kal, kánikulával. A programok már adottak ahhoz, hogy 
ez valóban egy igazi Váci Nyár legyen! 

Furucz Anita
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A korábbiakhoz képest kevesebb napi-
rendi témával tartotta meg éves munka-
terv szerinti ülését a váci képviselő-tes-
tület. A tanácskozás nyilvános része 
ezúttal 40 perces volt és azon – Man-
ninger Péter és Mokánszky Zoltán ki-
vételével – minden szavazásra jogosult 
képviselő jelen volt. A jelenlévők a na-
pirendi sor határozati javaslatait – egy 
elővásárlási joggal kapcsolatos döntés 
kivételével – egyhangú szavazással fo-
gadták el.

A napirendi sor elfogadása előtti tájé-
koztatók egyikéből kiderült, hogy Pető 
Tibor május 10-én törlésre került a köz-
tartozásmentes személyek adatbázisá-
ból. A Fidesz-KDNP volt alpolgármes-
tere a június 11-től érvényes listában 
sem szerepel.

Elsőként a Vác Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság tavalyi tűzvédelmi te-
vékenységéről szóló beszámolót egészí-
tette ki Tót Zoltán tűzoltó alezredes. A 

tűzoltóparancsnok kérdésekre adott vá-
laszai után az éves munkát megköszön-
ve a testület elfogadta a beszámolót.

A folytatásban egyetértettek azzal, 
hogy egy-egy háziorvosi és fogorvosi 
praxist más vegyen át, majd elfogadták a 
Centroszet Szakképzési-szervezési Kft. 
2022-es mérlegét és idei üzleti tervét.

A város költségvetésének aktualizálá-
sa után néhány pontban módosították a 
parkolási rendeletet, illetve az előző év-
hez hasonlóan ideiglenes parkolóhelye-
ket jelöltek ki a vigalom idejére.

Egy településrendezési szerződés 
módosítása lehetővé tette, hogy több al-
sóvárosi területen (a Rácz Pál és a Vám 
utcában) alakítsanak ki újabb várakozó-
helyeket.

Az M2 Vác-észak és dél közötti 
szélesítése kapcsán az új (Gombási 
úti) különszintű csomópont, lehajtó, 
komplex pihenő és az érintett gazda-
sági terület vonatkozásában elfogad-

Tájékoztató a 
rendeletalkotásról
Magyarország helyi önkormányza-
taitól  szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 
51.§-a alapján  az alábbi tájékozta-
tást adom:

Vác   Város   Önkormányzat   Képvi-
selő-testülete   2023.  június   14.-i  ülé-
sén   az    alábbi rendeleteket  alkotta:

21/2023.(VI.14.) rendeletmódosítás - a 
költségvetésről szóló 6/2023.(II.15.) rende-
letről;

22/2023.(VI.14.) rendeletmódosítás - a 
parkolás szabályozásáról és a várakozóhelyek 
igénybevételének rendjéről szóló 32/ 2017 
.(XII.14.) rendeletről;

23/2023.(VI.14 .) rendeletalkotás - a 
váci 4530/433, 4530/434, 4530/435 
hrsz-ú földrészletek törzsvagyonból történő ki-
vonásáról.

A  rendeletek  Vác  város  honlapján,  
valamint  a  Váci  Polgármesteri  Hivatal  
Jegyzői Kabinetének 105. sz. irodájában 
is megtekinthetők.

dr. Zsidel Szilvia jegyző

Módosíttották a 
parkolási rendeletet

Önkormányzati 
álláspályázatok

ták a telepítési tanulmányt. 
A kiemelt figyelmet igénylő óvo-

dáskorú gyermekek esélyegyenlősé-
gének biztosítása érdekében módo-
sították a Deákvári Óvoda alapító 
okiratát.

A nyílt ülés végén napirend utáni 
felszólalások és új képviselői kérdé-
sek következtek.

Az éves munkaterv szerint a képvi-
selő-testület legközelebb július 12-én 
tart plenáris ülést.
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Június elején felavatták Vác egyik 
legnagyobb megújított játszóterét a 
Duna-parton. Az átadásra sok szá-
zan voltak kíváncsiak, hiszen olyan új 
játékok kerültek elhelyezésre, amiket 
egyelőre csak ebben a parkban érhet-
nek el a gyerekek. A programon volt 
koncert, családi kvíz, de kézműves-
játékokkal is kedveskedtek a látoga-
tóknak. A Duna-parti nagy játszótér 
teljes felújítására 120 millió forintot 
fordított Vác Város Önkormányzata 
a költségvetéséből.

A város történetében először egy 
komplex, tematikus játszópark ké-
szült a Duna-parton, mely a közelsé-
ge okán a folyó tematikájára épült. A 
Duna forrását az új ivókút szimbo-
lizálja melynek hullámait a kék-zöld-
türkiz színű csíkok is megjelenítik. A 
folyam két központi eleme egy uszály 
és egy régebbi hajó, de helyet kapott 
itt kötélpiramis, trambulin és egy ru-
gós iránytű is. A sok különleges ját-
szóelemen eljutva a Fekete -tenger-
hez érkezünk.

Az alpolgármester, Inotay Gergely,   
aki egyben a körzet képviselője is, kö-
szönetet mondott a polgármesternek 
a személyes törődésért, és mindazok-
nak, akik segítették a megvalósulást. 
A játszóelemeken kívül a járófelüle-
tek és az utcabútorok is megújultak, 

valamint a játszóteret övező zöldfe-
lület is gazdagabb lett. Jövőre pedig 
a KRESZ-park megújítását tervezi az 
önkormányzat, egy hasonló nagy be-
ruházás keretében.

„Nemrég adtuk át a Deákvári főtérnél 
a megújított játszóteret, most a Duna-par-
ti parkot adjuk át. Hamarosan pedig a 
KRESZ-park játszótere újulhat meg. 
Nagyon remélem, hogy jövő év elején az is 

A város történetében 
először készült komplex, 

tematikus játszópark

átadásra kerülhet majd"  – tette hozzá 
Matkovich Ilona polgármester.

Az átadó ünnepségre ellátogató 
családokat a Kispárna Zenekar kon-
certje szórakoztatta, de volt családi 
kvíz, csillámtetkó készítés és lufi-
hajtogató bohóc is, aki elkészítette a 
gyerekek kedvenc lufifiguráit. A Kis-
vác-Középváros és Alsóváros óvodái 
pedig kézműves foglalkozásokkal és 
játékokkal várták az ide látogatókat. 
A játszótérre az önkormányzat ka-
merákat helyezett ki, hogy megóvja a 
rongálástól.
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hogy a széthúzás gyengeséget, az összefo-
gás pedig erős országot teremt.

„Nincs mentség arra, amit a magyar nemzettel 
Trianonban tettek. Mindenki sérült, az is, aki 
belül maradt mert kihasítottak a lelkéből nem-
zetrészeket és az is, akit más nemzethez csatol-
tak. Mégis a szívünk mélyén tudjuk, az akkori 
Magyarország már nem állítható ugyanúgy helyre. 
A mai Magyarországon pedig mai problémákkal 
kell szembenéznünk, és kezelni azokat, mert egyre 
nagyobb lemaradásban vagyunk, gazdasági fejlő-
désben, jogállamiságban, szabadságban” – mond-
ta a polgármester.

Nem kell környezeti 
hatásvizsgálat az akku 

raktárhoz

Nem szükséges előzetes környezeti hatás-
vizsgálata váci Toperini ipari park területén 
létesülő, az akkumulátorgyártáshoz kap-
csolódó tárolást végző raktárközponthoz, 
mivel annak jelentős környezeti hatása 
nincs - A Pest Vármegyei Kormányhivatal 
hivatalos értesítése szerint.

A döntés értelmében környezetvédelmi 
aggályok nem akadályozzák az alsóvárosi 
temetőtől a vasút felé eső ipari park terü-
letén létesítendő logisztikai csarnoképület 
megvalósítását. 

A mintegy 66 ezer négyzetméteres te-
rületre tervezett, 15 méter magas, 28 ezer 
köbméteres vasbeton raktárban lítium-ion 
akkumulátorokat fognak tárolni. A létesít-
mény az ipari parkban, a volt Forte felé eső 
részén lesz megépítve. 

A tervek szerint a raktározás folyama-
tos műszakban, az év 350 napján történik 
majd. A határozat teljes szövege a vac.hu 
oldalon olvasható.

Itt jelentheti be, ha 
vaddisznót lát

Vác Város Önkormányzatának Polgármes-
teri Hivatalához az év folyamán számos 
vadkárral kapcsolatos bejelentés érkezett, 
miszerint a Derecske-Liget településrész 
területén az elszaporodott vaddisznó állo-
mány folyamatosan károkat okoz.

A vadkár ügyekben lefolytatott egyedi 
hatósági eljárások a problémát megfelelő-
en nem rendezik, ezért a Váci Rendőrkapi-

Új kamerákkal 
küzdenek a játszótéri 

rongálások ellen

Eltüntették a rongálás nyomait a komp-
hoz közeli Duna-parti kisjátszótéren. 
Korábban a park eszközeit, a játékokat 
festékkel csúfították el ismeretlen tette-
sek. Kiss Zsolt a vandálokkal szembeni 
összefogásra kérte a lakosságot, egyúttal 
bejelentette, hogy kamerák kihelyezésé-
vel igyekeznek megfékezni a rongálókat.

Az alpolgármester azt reméli, na-
gyobb visszatartó ereje lesz a rongá-
lásnak, hogy az újonnan elkészült De-
ákvári főúti és a Duna-parti nagyjátszó 
területét már bekapcsolták a kamerahá-
lózatba. Ugyanakkor a lakosság együtt-
működését is kérte, hogy megelőzhetők 
legyenek a hasonló esetek. Kiemelte, az 
önkormányzat mindent megtesz annak 
érdekében, hogy a rongálásokat vissza-
szorítsa és megőrizze a játszótereket jó 
állapotban, hogy biztonságosan legye-
nek használhatók.

Újabb jármű 
segíti a Városfejlesztő 

munkáját

Az emelőkosaras autó és az ágdaráló meg-
vásárlása után, most egy új kisteherautót 
vásárolt a Váci Városfejlesztő Kft. Az új 
járművet Matkovich Ilona polgármester 
és Rozmaring Sándor képviselő, a Kft mű-
szaki vezetője is kipróbálta a cég telephe-
lyén.

A városvezető a helyszínen arra em-
lékeztetett, hogy a város minőségi mű-
ködtetéséhez gépekre van szükség, ezért 
is döntöttek arról, hogy a Kft-nek több 

munkaeszközt is beszereznek. 
„Most a legújabb beszerzés a mögöttem látható 

3,5 tonnás billenőplatós autó, ami arra is szolgál, 
hogy a kézi szemeteseket ki tudják üríteni a Vá-
rosfejlesztő munkatársai. Négy éves futamidővel 
vásároltuk meg, mintegy 12 millió forintért ezt az 
autót” – mondta a polgármester. 

A munkához eszközökre van szükség 
– ezt hangsúlyozta Rozmaring Sándor is, 
a Váci Városfejlesztő Kft. műszaki veze-
tője. Elmondta: a korábban megvásárolt 
emelőkosaras autóval mintegy ezer fa 
lombkoronáját sikerült két év alatt rendbe 
hozniuk, ami korábban eszköz hiányában 
elmaradt. 

Elbontották a Kertész 
utcai óvoda veszélyes 

raktárépületét

Az elmúlt hónapban a Kertész utcai 
óvodában az elhanyagolt, balesetveszé-
lyessé vált udvari tárolóépületet bon-
tották el, amely így újabb lépést jelent 
a gyermekintézmények fejlesztése felé. 
A bővítési, eszközfejlesztési munkák 
mellett a váci gyermekintézmények inf-
rastruktúrájának folyamatos felújítása is 
kiemelt figyelmet kap. 

Trianon üzenete: a 
széthúzás gyengeséget, az 

összefogás erős 
országot teremt

Ünnepi megemlékező beszéddel és a 
magyar lírai rockzene legismertebb nem-
zeti dalaival zajlott június 4-én, Vácon a 
Nemzeti Összetartozás Napja alkalmából 
megtartott rendezvény. Matkovich Ilona 
polgármester a Duna-parti ereklyés or-
szágzászlónál arról beszélt, hogy a hazáju-
kat szerető mai magyaroknak, a máig fel-
dolgozatlan Trianon egyik fontos üzenete, 
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tányság határozata alapján a Derecske-Li-
get településrészen a június 23. - július 
20. közötti időszakban a Vácdukai Szikra 
Vadásztársaság vadbefogást, esetenként lő-
fegyver használatával vadelejtést végez.

A kárt okozó vad megjelenéséről a 06 
30 242 8077, valamint a 0630 835 5610 te-
lefonszámon tehetnek bejelentést.

A MOL szállítja el a 
szemetet július 1-től  

Vácon is
Kormánydöntés szerint július elsejétől a 
MOL viszi el a házak elől és a vállalkozá-
soktól is a hulladékot. Továbbra sincs ebbe 
beleszólása a váci önkormányzatnak sem a 
lakossági, sem a gazdasági, vagy az intéz-
ményi szolgáltatások körében - emelte ki 
Kiss Zsolt alpolgármester.

Az önkormányzat azonban továbbra is 
felel az utcák és parkok tisztán tartásáért, 
ezért ezentúl is bírságolási eljárást indít, 
ha valaki illegálisan helyez el közterületen 
szemetet, vagy más egyéb anyagokat. Jú-
lius 1-től a MOHUMOL Zrt. viszont nem 
szállítja el azoknak a vállalkozásoknak a 
hulladékát, akik nem regisztrálnak nála, 
ezért az önkormányzat ismét számít az il-
legális lerakók átmeneti megjelenésére.

Így néz ki egy 
zöldséges bódé, ha egy 

művész szabad kezet kap

Egy street art művész varázsolta vonzóvá 
a nem rég átadott deákvári játszótér mellett 
lévő konténert. A fém bódét egy zöldséges 
használja raktárnak, aki maga is hozzájárult 
a műalkotás létrehozásához.

A választókerület képviselője, Rizmar-
ing Sándor elmondta: az utóbbi hetekben 
is igyekeztek olyan fejlesztéseket végre-
hajtani, ami a városrész lakói számára kel-
lemesebbé és szebbé teheti a környeze-
tet. Ennek megfelelően virágosították a 
közterületet, rendbe tették az utcai kan-
delábereket, legutóbb pedig gyerekek 
bevonásával újították fel a Radnóti úti 
buszmegállót. Pár hete a teljesen megújí-

tott Deákvári főút játszóterét is átadták a 
gyerekek számára. 

A konténer lefestését Kurucz Slip Ba-
lázs művész vállata fel, az anyagköltséget a 
közelben lévő zöldséges vállalkozó állta. 

Köszöntötték és 
búcsúztak is egyben 

a váci védőnőktől

Ünnepélyes keretek között köszöntötte 
a váci önkormányzat a város védőnőit. 
A hagyományos ünnepségen egyúttal jel-
képesen el is búcsúzott a polgármester és 
az intézményvezető a dolgozóitól, ugyanis 
július 1-től az állam veszi át a munkáltatói 
szerepekört az önkormányzattól. Tavaly 
év végén módosították az egészségügyi 
törvényt, amiben az elrendelt átszervezést 
az egységes védőnői szolgálat és szakmai 
színvonalú ellátás megteremtésével, illetve 
az önkormányzatok tehermentesítésével 
indokolt a kormány.

Július elsejétől nem a városhoz, hanem 
a Pest Vármegyei Centrumkórház alá tar-
toznak majd a helyi védőnők. A szakem-
berek eddig a Váci Humán Szolgáltató 
Központ munkáltatói kötelékében látták 
el a várandós anyák gondozását, továbbá 
az iskolai és óvodai védőnői szolgáltatást. 
Feladatellátásuk során szoros személyes 
kapcsolatban állnak az általuk gondozott 
családokkal, így különböző személyes, 
egyedi problémáikban is tanácsot adnak 
és segítséget nyújtanak nekik. A védőnők 
napján Matkovich Ilona polgármester is 
búcsúzott az ellátást végző kollégáktól, 
megköszönte a több évtizedes munkáju-
kat, amit a gyerekek a fiatalok és a családok 
érdekében végeztek. 

Mesevilág a Radnóti 
úti buszmegállóban

Jól ismert mesefigurák, váci tájkép és gom-
baházak köszöntik a buszra várakozókat. 
Elkészültek a Váci Radnóti Miklós Álta-
lános Iskola harmadik és ötödik osztályo-
sai által tervezett képek a korábban szürke 
buszmegálló belső falára. Még májusban 
hirdetett a deákvári intézmény előtti, nem-

régiben felújított buszváró dekorálására 
pályázatot Vác Város Önkormányzata, 
amelynek az eredményét mostantól bárki 
megcsodálhatja.

A papíron megrajzolt nyertes képeket 
beszkennelték és projektorral vetítették 
a falra, hogy az eredetihez hűen és mére-
tarányosan legyenek felfestve - árulta el az 
iskola rajztanára, aki a színek kikeverésé-
ben, és a magasabban lévő részek elkészí-
tésében segített a gyerekeknek.

A Radnóti úton nemcsak a buszmegálló 
gazdagodott új színekkel, hanem az út be-
láthatóságát és biztonságát garantáló kan-
deláberek is megújultak – kívül és belül 
egyaránt – mondta el a helyszínen a körzet 
önkormányzati képviselője, Rozmaring 
Sándor.

Szélesebb út, több 
parkoló a Kölcsey
Ferenc utcában

Tovább bővítik a Földváry téren a 
parkolók számát - jelentették be az 
Alsóváros képviselői, Fehér Zsolt, 
Kiss Zsolt és Ferjancsics László. Mint 
elmondták, a lakótelep egyik legforgal-
masabb utcájában, a Kölcsey Ferenc 
utcában kiszélesítik az utat, továbbá 
újabb 12 darab személygépkocsi leállót 
is kialakítanak.

Folyamatosan érkezik az igény a Föld-
váry téri lakosok részéről a képviselők 
felé a parkolóhelyek miatt. Így van ez 
a Kölcsey Ferenc utcai lakosoknál is, 
ahol kevés a leállósáv területe, ráadásul 
a forgalom ugyancsak jelentős, hiszen 
ez a nyomvonal biztosít összeköttetést 
a Rádi út és a 2-es főút között, valamint 
szintén itt helyezkedik el a bölcsőde, az 
óvoda és az iskola.
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A rendszerváltás utáni időszak legna-
gyobb játszótér és közpark felújítása 
kezdődhet meg jövő tavasszal Deák-
váron, aminek terveit nemrég mutatták 
be az érdeklődőknek a közeli általános 
iskolában. Az előre meghirdetett prezen-
táción a városrész képviselői és a polgár-
mester is megjelent, akik a fejlesztéssel 
kapcsolatos felmerülő észrevételekre 
szintén reagáltak. A látványtervekből ki-
derült, megtartják a KRESZ-park eredeti 
funkcióját, de itt épül meg a város legna-
gyobb játszóvára, lesz továbbá baba-ma-
ma park egyéb játékokkal, valamint 
sporteszközök, például egy gumipadlós 
kosárlabdapálya is. 

„A deákvári kisjátszótér és a Duna-parti 
nagyjátszótér felújítása, illetve építése után ez 
lesz most a következő projektünk. Ez na-
gyon összetett, bonyolult. Fogják látni, hogy 
a tervezőnek azt kellett megoldania, hogy 
park, játszótér és KRESZ-park legyen egy-
ben” – mondta az eseményen Matkovi-

ch Ilona polgármester.
A városrészben 2020 őszén, a képvi-

selők által indított felmérésen négyszázan 
mondták el véleményüket az évtizedek 
során megkopott KRESZ-park felújítá-
sáról, a javaslatok beépítésével és a ter-
vezhető források figyelembevételével így 
most a második fázisába lépett a projekt. 
Elkészültek ugyanis a tervek, amiket kedd 
délután ismertetett Matkovich Ilona pol-
gármester, Molnár Nándor, Rozmaring 
Sándor és Tótváradi-Nagy Bence deákvá-
ri képviselők az érdeklődők számára. 

A munkával megbízott mérnöki iroda 
képviselőjének prezentációjából kiderült: 
a régi részeket felújítják és jelentős meny-
nyiségű új eszközökkel gyarapítják a par-
kot. A hagyományokat megőrizve marad 
a KRESZ játszórész, a főbejáratnál vi-
szont egy terebélyes játszóvár épül, ami a 
városba telepített eddigi legnagyobb ilyen 
attrakciónak számít. Lesznek a területen 
mászófalak és a különböző korosztályok 

számára hinták és egyéb rugós eszközök, 
amiknek környékét eséstompítóval lát-
ják el. A jelenlegi streetball pályát öntött 
gumipadlóval látják el. Marad továbbá a 
körbekerített kutyasétáltató és épül a leg-
kisebbek számára egy baba-mama rész is.

„Erről a térről tudni kell, hogy mi mindig 
is prioritásként tekintettünk rá, úgy gondoljuk, 
hogy ez Deákvár szíve, hiszen itt futnak össze 
a közlekedési utak és ezzel nem csak egy fontos 
játszótér funkciót lát el, hanem egy jelentős talál-
kozó pont is számunkra, deákváriaknak. Az 
utóbbi időben is igyekeztünk minél több fejlesz-
tést végrehajtani, körbekerítettük a teret, meg-
épült Deákvár első kutyafuttatója, illetve ezen a 
területen is lámpákat helyeztünk ki. Ezeknek a 
fejlesztéseknek az eredményeképp ma már nem 
egy rosszhírű parkként gondolnak rá, ahol még 
sátoroztak is oda nem illő emberek, hanem ma 
már egy sokkal kulturáltabb tér lett” - fogal-
mazott Tótváradi-Nagy Bence

A fórumon kérdések és javaslatok is 
érkeztek a képviselőkhöz, ezekkel kapcso-
latban Molnár Nándor az ESTV Nagyító 
című műsorának felvételén elmondta: a 
tervek elkészültek, amik rögzítik a főbb 
elemeket. Azonban a kivitelezés alatt, 
vagy akár azt követően van lehetőség a 
zöldterületek fejlesztésére, wifi hálózat 
kiterjesztésére, térfigyelők elhelyezésére, 
vagy akár öntözőberendezések kiépítésé-
re is.

A váciak bevonásával 
újul meg Deákváron a 

játszótér, a KRESZ-park
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Az idei év a jelen-
tős beruházásoké a 
belvárosban. Nagy 
örömmel és szere-
tettel adtuk át az 
elmúlt 10 év legje-
lentősebb játszó-

tér-beruházását, a Duna-parti játszó-
terünket a legkisebbeknek. Nemcsak 
játszóteret, élményt is adtunk az elmúlt 
hetekben, hiszen a Rózsakertben - 

melynek teljes megújítását szintén erre a 
szezonra végeztünk el - szervezett egész 
napos gyermeknapi rendezvény, s per-
sze a Duna-parti átadó is nagy siker volt 
a gyermekek, a családok körében. 

Szintén várostörténeti léptékű beru-
házás zajlik a strandon, az új gyermek-
medence építésével. Noha az átadás a 
különböző régészeti és technikai nehéz-
ségek miatt elhúzódik, minden család 
türelmét kérem, de amint átadjuk, biz-
tosan mondhatom, óriási élmény lesz ez 
a legkisebbeknek. Megújult a Konstan-

tin téri fasor, melyet még a tavasz be-
köszöntével fiatalított a Városfejlesztő 
kertészeti részlege, s már látszik, hogy 
a szakértő kezek munkája nyomán a fák 
szépen kizöldültek, s jövőre már olyan 
szép lesz lombkoronájuk, mint a Buda-
pesti főút fáinak. 

A szokásos apróbb hibaelhárításokat, 
az esős időben gyakran kialakuló kátyú-
kat kezeljük, a víznyelők tisztítását fo-
lyamatosan végezzük. 

Inotay Gergely (Összefogás)
3. számú választókörzet

A körzeti képviselők jelentik

Az utóbbi hetekben 
a legnagyobb felada-
tot a rég nem látott 
mértékű esőzések 
utáni károk elhárí-
tása adták. A 8-as 
válaszókörzetben is 
több kilométernyi 

kőszórásos utat mostak el a záporok, így a 
Váci Városfejlesztő Kft. munkatársai hete-

ken keresztül azon dolgoztak, hogy újra jár-
ható legyen többek között a Papvölgy utca, 
az Akó utca, vagy éppen a Szablya utca. A 
vízelvezetési problémák enyhítése érdeké-
ben az év első felében kitisztították a Kosdi 
úti, valamint a Fekete utcai nyílt vízelvezető 
árok.

Továbbra is kiemelt figyelmet fordí-
tunk a játszótereinkre: június elején fel-
újították a Béke téri játszóeszközök, vala-
mint rendbe tették a parkjainkat. A nyári 
hőség ellen immár másodszor felállítottuk  
napvitorlákat a deákvári játszótereken, a 

KRESZ-parkban pedig kitettünk egy pá-
rakaput is.

Több jelentős deákvári projektet is 
megvalósítunk: építjük a Bauer Mihály 
utcai bölcsődét, előkészítjük a Deákvári 
főtér melletti útszakasz újraaszfaltozása, 
valamint Deákvár történetének legna-
gyobb játszótér-építését valósítjuk meg a 
KRESZ-parkban, amellyel kapcsolatosan 
június 27-én egy nyilvános fórumon mutat-
tuk be a terveket.

Tótváradi-Nagy Bence (Összefogás)
8. számú választókörzet
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Deákvár

Többtusa versennyel kezdte az idei szezont 
június 17-én szombaton a váci strand. A 
nyitási előkészületek során elbontották a 33 
méteres úszómedence téli borítását, csak az 
épülő gyermekmedence helyén marad meg 
a sátorfalazat.

A februárban megkezdett gyermekpan-
csoló testformáját már kiöntötték betonnal, 

a további, kisebb munkákat üzemelés köz-
ben folytatják a kivitelezők. Hátra van még 
a vízzáró réteg felhordása, a csempézés és 
a gépészet beépítése. Az önkormányzat 134 
millió forintot biztosított a gyermekmeden-
ce felújítására, miután kiderült, hogy az elő-
ző, kormánypárti vezetéstől rossz állapot-
ban átvett medencét nem lehet javítani. A 

Megnyitott a váci strand, a 
belépőárak a környéken 
nálunk a legolcsóbbak

februárban megkezdődött, eredetileg négy 
hónapra becsült kivitelezés több meglepetés 
miatt csúszott; először találtak még egy me-
dencét az elbontott alatt. Miután azt is meg-
szüntették, találtak egy másik régi építményt, 
amihez viszont már a régészektől kellett 
szakvéleményt kérni. Szerencsére egy nem 
védett XIX. századi esővízcsatorna volt a 
gyermekmedence alatt, így annak elbontásá-
val folytatódhattak a munkálatok.

A belépőjegyek ára mérsékelten emelke-
dik. A módosításra a tízszeresére emelkedett 
rezsiárak miatt volt szükség. A felnőttek szá-
mára 100 Ft-tal lesz drágább a korábbinál, 
a gyerek-diák-nyugdíjas belépő ára pedig 
150 forinttal emelkedik. A gyermekek, a 
diákok és a nyugdíjasok számára bevezetik 
a délutáni jegyet és kedvezményesen vásá-
rolhatnak belépőt a nagycsaládosok, illetve 
a testi/szellemi sérült vendégek is. Júliusban 
és augusztusban – összesen 10 alkalommal 
– a gyermekét egyedül nevelő váci szülő és 
gyermekei féláron válthatnak belépőt a váci 
strandra.

A Duna túlpartján fekvő Leányfalun 
3500 forintba kerül a napijegy, a gödi ter-
málfürdőben pedig 100 forinttal kell többet 
fizetni a diák belépőért. A váciak a városi 
strandon lakcímkártya felmutatásával mind-
össze 1400 forintot fizetnek egy napijegyért, 
míg Gödön a helyiek 200 forinttal többet.

Deákvár
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Újabb bírósági ítélet és az adatvédelmi 
hatóság bírsága is bizonyítja, hogy a 
váci polgármester fiáról valótlanságot 
állított, az egyik alpolgármester szüleiről 
pedig jogsértően írt az országos, illetve 
a helyi kormányközeli sajtó, a 0627.hu 
és a Vác Online.

Nem az építtető, hanem a hivatal 
mulasztott

A kormányhivatal mulasztása miatt 
vontak vissza egy fennmaradási enge-
délyt, a két újság ezeket a mulasztásokat 
próbálta összekötni a városvezetés csa-
ládtagjaival a Vác és Környéke szerint. 
A lap birtokában levő, nem jogerős bí-
rósági ítélet szerint az Origo nevű portál 
valótlanságot állított, amikor cikket írt 
azzal a címmel, hogy „Családok otthona 
került veszélybe Matkovichék ingatlanmachi-
nációi miatt Vácott”. A cikkből kimaradt, 
hogy a cég már jóval Matkovich Ilona 
megválasztása előtt kezdte annak a tár-

sasháznak az előkészítését, amelynek 
engedélyét nem a kivitelező, hanem a 
kormányhivatal mulasztása miatt von-
ták vissza. 

Ennek ellenére jogellenesen azt sej-
tették, hogy a polgármester családjához 
kötődő machinációról lehet szó. 

Milliós büntetés
A Vác Online kiadójára kiszabott bün-
tetésről már Ferjancsics László alpol-
gármester számolt be közösségi olda-
lán. A portál kiadója tavaly többször 
sem válaszolt az adatvédelmi hatóság 
megkeresésére. A hatóság azért keres-
te meg a Hellodunakanyar Kft-t, mert 
2021-ben olyan cikket jelentetett meg a 
váci alpolgármesterről és szüleiről, ami 
személyiségi jogokat sértett. Mivel nem 
reagáltak a megkeresésekre, összesen 
850.000 forint bírsággal sújtották őket, 
de mivel ezt sem fizették be, végrehajtás 
indult ellenük.

Elmarasztalta a bíróság 
aVác Online-t

Ö
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Folytatódik a deákvári Bauer utcai 
bölcsőde kivitelezése. Mint ismert, a 
váci önkormányzat által közbeszerzé-
sen kiválasztott korábbi vállalkozó, az 
Octopus Invest Kft, amely az Átlátszó 
cikke alapján kormányközeli körökbe 
tartozik - tavaly hagyta félbe az épít-
kezést, ami miatt a hivatal felmondta a 
szerződést, majd pert is indított a cég-
gel szemben. Az újabb közbeszerzés 
lefolytatását követően most egy má-
sik kivitelező vette át a területet, neki 

Új kivitelező építi a Bauer utcai 
bölcsőde épületét, ez év őszén 

kell elkészülniük vele 

ez év végéig kell befejeznie, a főként 
uniós pénzekből finanszírozott beru-
házást. 

"Nem várt nehézségekbe ütköztünk a 

Bauer Mihály utcai bölcsőde építése kap-
csán, ezért és több ok miatt is megszűnt a 
korábbi kivitelezővel a szerződés, emiatt 
több hónapon keresztül állt az építkezés. 
Ezekben a hetekben viszont ismét folytató-
dik a munka egy új kivitelező által, és a 
tervek szerint még az idei évben átadásra 
kerül a deákváriak új bölcsődéje" - mond-
ta Tótváradi-Nagy Bence, a körzet 
képviselője. 

Két hónapja vette át a váci önkor-
mányzat által kiírt újabb közbeszer-
zést elnyerő cég a munkaterületet 
Deákváron, a Bauer utcai ingatlanban, 
hogy folytassa a félig kész épület ki-
vitelezését. Az előző vállalkozó tavaly 
év végén hagyta félbe az építkezést, 
ezzel az önkormányzat került lépés-
hátrányba, ugyanis az árak változása 
miatt az unió és az állam által bizto-
sított keretet jelentős összeggel, 218 
millió forinttal volt kénytelen kiegé-
szíteni a városi költségvetés, hogy a 
2018-ban, a pályázatban vállalt hatá-
ridőig elkészüljenek a beruházással. 

A jelenlegi kivitelező képviselője az 
ES tévé híradójának elmondta: fogják 
tartani az ütemtervet és ez év őszén 
elkészülnek a bölcsődével. A tervek 
szerint a Bauer utcai intézmény, kor-
szerű, geotermikus hűtés-fűtéssel 
ellátott, akadálymentesített épülete 
56 gyermek napi ellátását biztosítja 
majd.
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Városi ünnepség keretében köszöntöt-
ték a pedagógusokat. A rendezvényen 
adták át a városi kitüntető címek mellett 
a díszdiplomák is. 

A program két zeneiskolás fiatalem-
ber Tornya Bruno óvodás és Varga Ló-
ránt iskolás fúvósjátékával kezdődött,  
akik mindketten az egyik díjazott, Ká-
polnai Jenő növendékei.

A folytatásban Matkovich Ilona pol-
gármester köszöntötte a megjelente-
ket. A városvezető arról beszélt, hogy 
mindannyiunk életében van vagy volt 
egy olyan pedagógus, tanár, tanító vagy 
óvónő, aki nélkül tudjuk, hogy ma nem 
lennénk azok, akikké váltunk. 

„Vác iskolaváros, ezért is különösen fon-
tos, hogy megbecsüljük és köszönetet mond-
junk minden pedagógusnak, akikre legna-
gyobb kincsünket, a jövőnket, a gyermekeinket 
bízzuk” – hangzott el. 

A pedagógusok jelenlegi helyzetét is 
értékelte, mint mondta: nagyon nehéz 
helyzetben vannak ma a tanárok. 

„A gondok nem ma kezdődtek, ma in-
kább már csak betetőzni látszik mindazon 
probléma, amely hosszú évek óta egy jól mű-
ködő, szakértők irányította oktatási rendszer 
felszámolásával történt. Az elmúlt években 
végrehajtott központosítás, a szigorodó minő-
sítési rendszerek, az egyre aggasztóbb peda-
gógus korfa, mind arra hívja fel a figyelmet, 
hogy nagy baj van ezen a területen. Amikor 
a pedagógusok alacsony fizetésére, a szakmai 
szabadság hiányára, a felesleges adminiszt-
ratív terhek miatti túlterheltségre gondolunk, 

akkor szülőként, nagyszülőként, a gyermeke-
inkért, az unokáinkért aggódunk.”

Mint minden évben, így idén is a 
pedagógus nap keretében adták át a 
képviselő-testület által odaítélt díjakat. 
Kiváló pedagógiai munkájuk elismeré-
seként Váci Katedra díjban részesült 
Ájpli Mária óvodapedagógus, aki 1995 
óta dolgozik a Sirály Utcai óvodában, 
2018 óta az óvoda tagintézmény veze-
tője. 

Szintén ezt a díjat vehette át Sinkáné 
Rácz Erzsébet nyugdíjas pedagógus, aki 
1968-ban szerezte meg a tanítói képesí-
tést. Több általános iskolában tanított, 
a pályán eltöltött 55 év alatt volt tanító, 
tanár és vezető beosztásokat is betöl-
tött. 

Katedra díjat kapott Pálinkó István 

pedagógus is, aki 25 éve a Váci Radnó-
ti Miklós Általános Iskola földrajz-rajz 
szakos tanára. 

Vác Város Tehetséggondozásáért ki-
tüntető címben részesült Kápolnai Jenő 
pedagógus, aki 1980-óta a zeneiskola 
tanára, az eltelt évek alatt magas szín-
vonalú oktatói, nevelői munkát tudhat 
maga mögött. A Váci Ifjúsági Fúvósze-
nekar karmestereként a zenekarral aktív 
résztvevője Vác kulturális életének.

Vác Város Oktatását Segítő kitünte-
tésben részesült sok éves odaadó, lelki-
ismeretes munkájáért Molnár Lászlóné 
óvodai dajka, aki 1990-ben kezdte meg 
munkáját a Diófa Utcai Óvodában.

A díjakat Matkovich Ilona polgár-
mester, Inotay Gergely alpolgármes-
ter, Fehér Zsolt, az Emberi Kapcsola-
tok Bizottságának elnöke és Verebélyi 
Ákos, a Váci Tankerületi Központ ve-
zetője adták át. 

Poszthumusz Rubin diplomát (70 év) 
kapott Balogh Györgyné, Ida néni, aki 
1989. február 1-től nyugdíjazásáig dol-
gozott a Radnóti Miklós Általános Is-
kolában. Vas diplomát (65 év) vehetett 
át: Turza Vilmosné, Kovács Ferencné, 
Kovács Ferenc. Gyémánt diplomát (60 
év) vehetett át: Bucsánszky János, Soós 
Józsefné, Tóth Magdolna, Peterdi Ger-
gelyné, Süle Károlyné, Józsa Kálmánné, 
Kliczkó Gyuláné sz. Csonka Valéria, 
Bucsánszky Jánosné. Arany diplomát 
(50 év) vehetett át: Genzelmann Já-
nosné, Kovács Mária, Csulik Mihályné, 
Tomeg Lászlóné, Csernokné Nagybé-
gányi Enid, Magyar János. 

Az ünnepségen közreműködött 
Diós Tamás pedagógus, Szlávics Viktó-
ria, Jana Eszter, Pászkai Letícia, és Kiss 
Fruzsina Zoé, a Váci Bartók – Pikéthy 
Zeneművészeti Szakgimnázium és Ze-
neiskola, Alapfokú Művészeti Iskola 
növendékei.

Matkovich Ilona: meg kell 
becsülni a pedagógusainkat
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OTTHONI MUNKA!
Csomagolások, termék összeállítások, egyebek 

elérhetőségei. Érd.:  audiopress.mozellosite.com 
(Ügyfélszolg.: 06204963980) Audiopress Hungary Bt.
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Bármikor becsukódhatnak a közöny ab-
lakai, és bárki kerülhet abba a helyzetbe, 
hogy kirekesztetté válik - erre hívja fel a fi-
gyelmet a Vác Város Levéltára által össze-
állított kiállítás, aminek megnyitóját a váci 
zsidóság elhurcolásának 79. évfordulójára 
időzített az önkormányzat. Az eseményen 
felszólalók azt emelték ki, hogy nincs bű-
nös ország és bűnös nemzet, hanem bű-
nös politika és kommunikáció van, amely 
képes rávenni az embereket a közönyre és 
a gyűlölködésre. 

„17 éves volt a lány amikor társaival együtt 
végigment a Káptalan utcán a menet. A gettóba 
tartott és akkor becsukták az ablakokat” – 
mondta Horváth Ferenc, Vác Város Le-

véltárának igazgatója, a kiállítás kurátora.
A kiállítás elsősorban nem a Holo-

kausztra koncentrál, hanem épp ellen-
kezőleg, annak a kisebbségnek az életét 
mutatja be, amely átszőtte és gazdagította 
Vác mindennapjait az élet minden szeg-
mensében. A kiállítás mementó és egyben 
arra is felszólít mindenkit, hogy tegyen ön-
vizsgálatot, mit tud tenni a maga területén 
a ma is folyton megjelenő megosztó gyű-
lölködéssel szemben - emelte ki köszöntő 
beszédében Vác polgármestere.

„Fontos, hogy minél többen lássák ezt a kiál-
lítást és feltegyék maguknak ezt a kérdést: kik 
vagyunk mi, milyen közösséget alkotunk 2023-
ban Vácon, vagyunk-e elég bátrak ahhoz, hogy ne 

„És akkor becsukták 
az ablakokat” 

engedjük magunk közé a gyűlöletet. Vagyunk-e 
elég nyitottak, hogy ne ítélkezzünk embertársa-
ink felett, hogy lefolytassunk tényleges társadalmi 
vitákat, hogy segítsük egymás elfogadását és hogy 
megbocsássunk az ellenünk vétkezőknek? Én 
szeretném hinni, hogy ilyenek vagyunk és tudom, 
hogy ez a mi feladatunk” – mondta Matkovi-
ch Ilona. 

Heisler András, a MAZSIHISZ volt el-
nöke azt kérdést tette fel, hogy mi lehetett 
az oka annak, hogy a németek által meg-
szállt Magyarországon, a többi országhoz 
képest rekord rövid idő alatt deportáltak 
440 ezer zsidót.

„Másfél év alatt lehetett Franciaországból 42 
ezer zsidót deportálni a megsemmisítő táborokba, 
Magyarországon ennyi ember deportálásához nem 
másfél év kellet, hanem négy nap. Felmerül a kér-
dés mi magyarázza ezt a hihetetlen tempót?” – 
mondta.  

A volt MAZSIHISZ elnök hozzátette: 
súlyos hiba lenne elítélni a magyar nemzet 
összességét a többségre jellemző közöny 
miatt. A felelősség az akkori politikai elitté, 
amely gyűlöletkampányával kiváltotta so-
kakban az érzéketlenséget. 

Radnóti Zoltán főrabbi beszédében 
rámutatott: nincs bűnös ország és nincs 
bűnös nemzet. A holokauszt a kommu-
nikációval, a kirekesztő cikkekkel és tu-
dósításokkal indult, ami az oktatás és a 
párbeszéd leépítésével párosulva elérhette 
a zsidó magyar emberek kirekesztését és 
meghurcolását. 

A kiállítást Gyarmati György történész 
nyitotta meg, aki részletesen beszélt a zsi-
dóság váci megtelepedéséről, fénykoráról 
és deportálás időszakáról. 

Az „És akkor  becsukták az ablakokat„ 
kiállítás egészen szeptember 15-ig láto-
gatható a váci Madách Imre Művelődési 
Központban. 

K
ultúra
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Vác is csatlakozott a Múzeumok Éjsza-
kája rendezvénysorozathoz. A Tragor 
Ignác Múzeum és a Pannónia Ház iz-
galmas és változatos programokkal 
készült a látogatók fogadására. Az or-
szágos esemény alkalmából a város 
számos kiállítóhelye gazdag kulturális 
élményekkel várta az érdeklődőket. A 
múzeumokban és gyűjteményekben ki-
állítások, tárlatvezetések, koncertek és 
egyéb programok tömkelegével készül-
tek, lehetőséget adva a látogatóknak a 
múltba való mélyebb betekintésre és a 
szórakozásra egyaránt.

A múzeumudvarban fémkeresőzés-
re, régészeti élményudvarra és fotóz-
kodásra volt lehetőség szombaton, de 
kiállítások, koncertek és tárlatvezetések 
is színesítették a Múzeumok Éjszakáját. 
A váci kiállítóhelyeken pedig rendhagyó 
séták és különleges programok várták a 
látogatókat. A világhírű váci múmiák, a 
Zsolnay kiállítás és a Sajdik Gyűjtemény 
is megtekinthető volt ezen a hétvégén.

„Az ismeretlen ismerős” – kiállítás 
nyílt Hincz Gyula rejtett műveiből

Hincz Gyula közel 60 évet felölelő élet-
művének egyes elemei sokak számára 
ismerősek lehetnek ma is – így például 
Weöres Sándor Bóbitájához készített 
különleges hangvételű illusztrációi –, 

más munkái azonban napjainkban is 
csak a legszűkebb szakmai közönség 
által ismertek. A Múzeumok Éjszaká-
ján a Pannónia Házban nyílt tárlat cél-
ja a város számára kiemelt fontosságú 
alkotó életpályájának rejtett kincseit is 
bemutatni, külön hangsúlyt fektetve a 
művész több mint negyven évet felölelő 
illusztrátori tevékenységére.

A kiállítás október 15-ig látogatható, 
szerdától vasárnapig, 10 és 18 óra kö-
zött a Pannónia Házban. 

Múzeumok éjaszkája Vácon: 
rendhagyó séták, 

nyomozás, tárlatvezetések
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InterjúJess Kinga a Belvárost magában fogla-
ló 2. választókerület képviselője. 2019-
ben civilként indult a mandátumért, 
amelyet az októberi önkormányzati 
választáson elnyert. Az ötéves megbí-
zatásból több mint három és fél év telt 
el, ennek kapcsán kérdeztük a képvi-
selői munkáról, elért eredményekről.

- Lassan négy éve, hogy képviselővé választot-
ták. Mire a legbüszkébb a körzetben?

- Elégedett vagyok a főtéren történt 
változásokat látva. A parkoló autók szá-
ma a szükséges minimumra csökkent. A 
dohányzó helyek kijelölésével, mondha-
tom, hogy jelentősen csökkent az eldobált 
csikkek száma. A mindennapos seprés 
fenntartja a tisztaságot. A megújuló épü-
letek szépek a szemnek, és a tervek szerint 
tartalommal is megtelnek majd. A zöld-
területek és a virágágyások a kertészek 
gondos kezét dicsérik. Összességében 
ápoltabb, gondozottabb a belváros, mint 
2019 előtt volt.

Nagyon örülök a Szent István tér át-
építésének. Évtizedes adóssága volt ez a 
városnak. A második ütem még ebben az 
évben elkészül: a tér kiegészül világítás-
sal, padokkal, „okos” oszloppal és egyéb 
szükséges elemekkel. Jó érzés keresztül-
menni az új téren vagy akár leülni és meg-
pihenni.

- A választások hajrájában mindenki tett 
ígéreteket. Hol tartanak a megvalósítások a kör-

zetben?
- A választási ígéretek kijelölték az 

irányt, amin haladunk a képviselőtársa-
immal. A belvárosi sétáló részek behajtási 
és parkolási rendjét szigorítottuk. Rend-
számfelismerő kamerák működnek, nincs 
kivétel a szabályszegők között. 

A közbiztonsággal kapcsolatban min-
dig van feladat. Újratermelődnek a prob-
lémák. A hajléktalanok száma ingadozik. 
Sok bosszúságot és takarítani valót hoz-
nak magukkal. A város a saját hatásköré-
ben mindent megtesz a probléma mér-
sékléséért: új hajléktalanszálló készült a 
deákvári fasornál és a bejelentések alapján 
folyamatosan takarítjuk azokat a közterü-
leteket, ahol a hajléktalanok jelenléte ezt 
szükségessé teszi. Állami hatáskörökkel 
nem rendelkezik az önkormányzat, így a 
rendőrség munkájára nem tudunk hatni.

Környezettudatosság témakörében 
szép eredményeink vannak. Működik a 
hulladékudvar, rendszeresek az elektro-
nikai- és veszélyeshulladék átvételi alkal-
mak. Több száz fát ültettünk el az elmúlt 
néhány évben. Számos szemétszedő ak-
ciót szerveztünk a város több pontján. 

Nagy figyelmet fordítunk a lakosság 
tájékoztatására is. Több önkormányza-
ti weboldal és Facebook profil mellett a 
2-es választókörzetnek is van egy cso-
portja. Itt igyekszem a fontos informáci-
ókat eljuttatni a lakosoknak és a beérkező 

javaslatokat, reklamációkat felhasználva 
végezni a munkámat.

A megígért átlátható, takarékos gaz-
dálkodás eredményeit láthatjuk. Sokkal 
kisebb anyagi lehetőségek között is jelen-
tős fejlesztések történtek és történnek az 
egész városban. Mint a jó háziasszony-
nak, nekünk is sikerült jól beosztani a 
keveset is!

- Jövő tavasszal ismét választanak a váci pol-
gárok. Milyen tervekkel készül?

- Terveim a még nem elvégzett cé-
lokról szólnak. A főutca átépítése, bal-
esetmentesítése, megújítása, tervezési 
szakaszban van. Nehéz a sokféle igényt, 
elvárást és az anyagi lehetőségeket ösz-
szehangolni. Elszántak vagyunk, hogy 
szakaszonként megtaláljuk a többség által 
elvárt változást és azt meg is valósítsuk.

A pengefal kérdése sajnos holtponton 
van, és ez nem a város vezetésén múlik, 
hanem a tulajdonosokon. A polgármester 
asszony több ajánlatot tett a megoldásra, 
egyelőre hiába. Ez is még a jövő feladata.

Nagy tanulsága számomra az elmúlt 4 
évnek, hogy belülről egészen más a vá-
rosi ügyeket látni, mint kivülről a köny-
nyen megfogalmazott véleményeket ki-
nyilvánítani. Sokat dolgozunk a jobbítás 
érdekében, a látható eredmények mögött 
pedig nagyon sok munka van. 

- Sokan csak a képviselő-testületi ülésekről 
ismerik Önt, csak a várossal kapcsolatos mun-
káját ismerik. Ha pár szóban be kellene mutat-
koznia, miket emelne ki?

- Vácon élek születésem óta, nagyon 
szeretem ezt a várost! Szüleim a DCM 
építésekor jöttek Vácra, egy testvérem 
van. Vállalkozó vagyok 23 éves korom 
óta, a Lyra Könyvesház tulajdonosa. 
Társaságunk több elismerést kapott mű-
ködése során. A Vidék Legjobb Köny-
vesboltja címet két alkalommal, valamint 
a könyvszakmai Hermész-díjat és a váci 
Hattyú-díjat is elnyertük.

Több civil szervezetnek vagyok aktív 
tagja. 1992 óta a Zöld Menedék Állatvé-
dő Alapítvány titkára, a váci Rotary Club 
alapító tagja, a Dunakanyar Vásárlói Klub 
szervezője vagyok. A SZAVAD Egyesü-
letben találtam meg azt a csapatot, akik-
kel évek óta igyekszünk a váci közéletet 
alakítani, ügyek mellett kiállni. Hiszek 
az összefogásban, a közösségben és kö-
zösségért végzett munkában. Az ember 
egyedül gyenge, többen többet érhetünk 
el! 

- Milyen hobbija van, mit csinál szabadide-
jében?

- Szabadidőm kevesebb van, mint 
szeretném. A hobbijaim összefüggnek a 
tevékenységeimmel. Olvasok, kutyát sé-
táltatok, kirándulok.

Eszes Ádám

 Jess Kinga: Évtizedes 
adóssága volt a városnak a 
Szent István tér felújítása
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Kucsák Gábor az egyik, ha nem a 
legrégebben dolgozó iparos Vácon. 
Könyvkötészete 50 éve működik, ez 
idő alatt vállalkozása sikeresen túlélte 
a technológiai forradalmat, a gazdasá-
gi válságot és a covid-járványt, három 
pápának készített ajándékot és a legis-
mertebb névvé vált szakmájában.

Abban a házban született Kucsák 
Gábor, ahol jelenleg is működik a mű-
helye. Édesapja vasöntő, édesanyja 
kalapos. A Dózsa György út 75. alatt 
hét család élt az udvarban, így tizenhá-
rom gyerekkel együtt nőtt fel – „nagy 
játékokkal, nagy veszekedésekkel és 
nagy focizásokkal” – ahogy fogalmaz 
a mester. 

Hosszabb távon csak akkor tartóz-
kodott messzebb a szülői háztól, ami-
kor az esztergomi ferenceseknél végez-
te középiskolai tanulmányait. Érettségi 
után édesanyja javaslatára könyvkötő 
ipari tanuló lett Váci György műhelyé-
ben.

„Édesanyám azt mondta, hogy »először 
szakmát kell tanulni, aztán meg mehetsz 
továbbtanulni fiam, ahogy akarsz«. Kisko-
romban állandóan szögeltem, bütyköltem, 
ragasztottam és ezért javasolta azt, hogy a 
könyvkötő szakmát tanuljam, és szerinte jó 
helyen leszek a templom közelében.”

Bátyja elektroműszerésznek tanult 
a szülői iránymutatás hatására, majd 
főiskolára ment tovább. Kucsák Gábor 
viszont annyira megszerette a könyv-
kötészetet, hogy nem tanult tovább, 
helyette a szakmájában mestervizsgát 
tett. 1973-ban kezdett önálló vállalko-
zásba a szülői ház szoba-konyhás la-
kásával szemben kialakított garázsban. 
1993-ig csak könyvkötészettel foglal-
kozott, de a gazdasági változások kö-
vetkeztében, több lábra kellett állnia. 
Vásárolt egy nyomdagépet, amit két 
évig garázsban tárolt, azután üzemelte 
be, így egészült ki a vállalkozás profil-
ja nyomdai tevékenységgel is. 2013-tól 
pedig digitális gyorsnyomdával is bő-
vült tevékenységi köre.

Több tanuló is megfordult nála az 
évtizedek során. Jelenlegi munkatársa-
ival több évtizede dolgozik együtt. A 
legnagyobb elismerés számára az, hogy 
az egyházfőknek és a plébániáknak ké-
szült ajándékok, könyvek gyakran nála 

nyerik el végső formájukat.
„Dolgoztunk most a Szentatyának, há-

rom könyvet is kötöttünk itt a műhelyünk-
ben, amelyet ajándékba kapott. De ugyanúgy 
Szent II. János Pál is kapott olyan könyvet, 
amely itt készült, sőt Benedek pápa magyar-
ra fordított könyveit is mi kötöttük.”

Kucsák Gábor számára fontos a csa-
lád. Unokái is segítenek fiatalon tartani 
a mestert, nagy öröm számára amikor 
találkoznak, együtt van a család és a ro-
konság. 

Nem csak szakmája az a szenvedély, 
ami több mint ötven éve tart az életé-
ben. Minden csütörtökön fociznak a 
VTK, – Veszíteni Tudni Kell – nevű 
csapattal, amely mára nagy baráti tár-
sasággá vált. 

„A győzelemért mindent megteszünk, de 
ha nem sikerül, akkor tisztességgel gratulálva 
az ellenfélnek megyünk tovább, elhatározva 
hogy legközelebb jobbak leszünk. A műhe-
lyem sarkában megtekinthető a trófeák egy 
része, azért csak egy része, mert tízévenként 
szétosztjuk őket.”

A labdarúgást kisgyerek kora óta 
szerette, régen Újpest drukker volt, 
de mára már nincs kedvenc csapata. A 

foci szervezésén kívül más feladatokat 
is vállal. A Váci Polgárnak a kezdetek-
től a nyomdája, pár éve pedig a szer-
kesztője is. A bátyja által újraalapított 
Váci Kolping Család munkájában im-
már harminc éve aktívan részt vesz, a 
közösség vezetését testvére halála után 
át is vette. Hobbija még a Duna sze-
retete, saját készítésű halászladikjával 
szívesen tölti idejét a vízen. 

Élete során számos kitüntetésben 
részesült. Az ipartestület többször is 
elismerte munkáját, ahogy Keszthelyi 
Ferenc, Beer Miklós püspök atyák, és 
Marton Zsolt jelenlegi püspök úr is dí-
jazta kiemelkedő munkásságát.

Kucsák Gábor életútját meghatároz-
ta szeretett szakmája, családja és a val-
lásossága. Utódláson nem gondolko-
dik, bár a laikus azt hinné, hogy ez egy 
tisztán szakmai kérdés, a válasz meg-
mutatja, hogy mi az, amit a hit hozzá 
tud tenni egy ilyen páratlan életúthoz.

„1973-ban kaptam meg az iparengedélyt 
egy szerdai napon, másnap édesanyám hozott 
egy bekeretezett képet a Szent Családról. 
Azt mondta: »Én a műhelyedet Szent Jó-
zsefre, az iparosok védőszentjére bízom, mert 
akire a Mennyei Atya rá merte bízni egyszü-
lött fiát és Szűz Máriát, abban te sem fogsz 
csalódni.« Azt a képet feltettem szerény mű-
helyem falára, azóta is ott van. Voltak nehe-
zebb idők, de minden szépen alakult. Ezért 
úgy vagyok vele, hogy az utódlást is odabízom 
a gondviselőmre. Ameddig örömmel teszem, 
addig folytatom.”

Eszes Ádám

„Ma is olyan örömmel készülnek 
a bőrkötések, mint 50 éve”

Pápai ajándékok, foci és közösségépítés: fél 
évszázados Kucsák Gábor könyvkötészete



Váci Hírnök                                                                           15

Ismét sportmezesekkel telt meg a Szé-
rűskert, ahol az önkormányzat támo-
gatásával Bíró György és barátai 31. 
alkalommal állították fel a Fut a Vác 
rendezvény színpadát. Több százan vet-
tek részt júniusban a versenyeken, ahol 
idén kutyás futás is indult a hagyomá-
nyos számok mellett.

Június 11-én délelőtt már 9 órakor 
elrajtoltak a futók, akik a nevezés alap-
ján az 5 és a 10 kilométeres, illetve a 
félmaratoni távokat teljesítették. De a 
legtöbben most is, a 11 órára meghird-
etett bulifutásra jelentkeztek. A 2,8 kilo-
méteres futam indulása előtt Matkovich 
Ilona köszöntötte a résztvevőket, bizto-
sítva őket arról, hogy az önkormányzat 
a jövőben is támogatni fogja a rendez-
vény megszervezését. Mint elmondta, 
idén 1,2 millió forintot szánt erre a 
programra a városvezetés, és a technikai 
feltételeket is biztosították.

Az esemény zárásakor érmekkel, pla-
kettekkel gazdagodtak a legjobb futók, 
de egy biciklit is kisorsoltak a résztvevők 
között.

Július 29-én második alkalommal ad ott-
hont Vác a Spartan Race-nek. Az, hogy 
visszatér a nemzetközi vezető akadályfutó 
versenysorozat, talán a legbiztosabb jele 
annak, hogy a 4000-5000 főt megmozgató 
sorozat szervezői elégedettek voltak tavaly 
a várossal. Ezt támasztotta alá a főszervező, 
Szimon Zita is, aki lelkesen mesélt a Váci 
Hírnöknek a tavalyi benyomásairól. “Már az 
esemény napján eldöntöttem, hogy ezt még egyszer 
megszervezzük, de az összes vezető arcán ugyanezt 

láttam. Az az atmoszféra és hangulat, amit Vácon 
éltünk át teljesen új volt nekünk, hiszen a Spar-
tan jellemzően erdőkben van és hegyeket mászunk. 
De a város szívében felejthetetlen volt a hangulat” 
- mondta. 

A főszervező saját bevallása szerint any-
nyira elégedett volt mindennel, hogy csak 
nagyon nehezen tudott legszebb emléket 
felidézni. Lehetne ez akár mellébeszélés 
is, de mint elmondta, neki főleg az a szép 
emlék, hogy ezúttal ő is jól tudta magát 

érezni annak ellenére, hogy emberek ezer-
jeiért felel. “Itt olyan jó hangulat volt, hogy még 
én is táncoltam feszültség nélkül. Ez nem jellemző, 
mindig van valami stressz ebben, általában az a 
megkönnyebbülés, ha vége a versenynek. De itt érez-
tem, hogy minden megy és működik” - idézte fel 
emlékeit, hozzátéve, hogy azért az, amikor 
külön zenével köszöntöttek egy esküvőről 
kilépő párt, az külön is nagyon emlékezetes 
volt számára. 

A jelenleg hat versenyt szervező Szimon 
Zita több változást is ígért a tavalyi évhez 
képest: már most többen regisztráltak a dé-
lelőtti futamra, mint akkor összesen, ezután 
jön a special kid futam. “Erre még mindig vár-
juk a fizikailag és mentálisan sérült gyerekek jelent-
kezését, őket mi látjuk vendégül, csak az e-mail cí-
münkön kell jelentkezni, hatalmas stábbal segítjük 
őket. Ez olyan élmény, amikor szem nem marad 
szárazon” - vázolta fel a program második 
pontját. Ezután érkezik a gyerekfutam, amit 
a jótékonysági futam követ majd, és már 
ennek a végén a Hurricane Hit indul, ami 
már inkább csapatverseny, titkos feladat-
sorral. “Még a felszerelés-listát is csak a verseny 
előtt adjuk ki. Száz ember egyenruhában menetel, 
volt már olyan feladat, hogy négy órán keresztül egy 
villanyoszlopot kellett cipelniük úgy, hogy nem te-
szik le” - mesélte. Ezek után kezdődik is az 
éjszakai futam. Szimon Zita fontosnak tar-
totta kiemelni, hogy a nappali futam első tíz 
helyezettje automatikusan kvalifikálja magát 
a világbajnokságra is, ilyen lehetőség össze-
sen négy városban adatik egész Európában. 

További infó: hu.spartan.com, www.
facebook.com/SpartanRaceHungary, 
info@hu.spartan.com

Fekő Ádám

Sport

Harmincegyedik alkalommal 
rendezték meg a Fut a Vácot

Jól áll Vác a Spartan Race-nek
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Június elején tartotta szezonzáró ösz-
szejövetelét a Vác VLSE. A felemás si-
kerű, konfliktusokkal is terhelt idényt 
végül a klub és a város vezetése közö-
sen zárta le.

Az egyesület januárban megválasz-
tott elnöke, Iványi Károly elmond-
ta: finanszírozási nehézségekkel kell 
megküzdenie a csapatnak, de büszkék 
lehetnek többek között arra, hogy az 
utánpótlás korosztállyal kiegészülő, 

kiugróan fiatal gárda a felnőtt megyei 
bajnokságban tavasszal nyolc mérkő-
zésen át tudott veretlen maradni. Mint 
elhangzott, a VVLSE a megszerzett 
TAO támogatások mellé szponzort 
is keres, hogy fenntartható legyen az 
egyesület működése.

A váci focigárda összejövetelére 
Matkovich Ilona polgármester is ellá-
togatott, aki köszöntőjében úgy fogal-
mazott: félelemmel vegyes csodálattal 

2023 lehet a fordulat éve a 
váci labdarúgásban

Budapesten az Angyalföldi Sport-
központban június 11-én vasárnap 
megrendezett XI. Abigél Orszá-
gos Minősítő Táncversenyen a Váci 
Jeszenszky® Balett Gyermek Tánc-
karának tagjai Kiss Kiara, Szentirmai 
Anna, Szilágyi Boróka, Szűcs Szófia, 
Tar Dóra, Vajta Lili, junior kis csoport 
kategóriában Wéninger Dalma “PIL-
LANGÓHATÁS” című kortárs tánc  
koreográfiájával arany minősítést és 
koreográfusi különdíjat kaptak. Tar 
Dóra junior szóló kategóriában Varga 
István “A VIHAR” című kortárs tánc 

koreográfiájával kiemelt arany minő-
sítést és koreográfusi különdíjat szer-
zett, valamint elnyerték a zsűri társu-
lati különdíját is. Mindkét koreográfia 
látható lesz július 23-án 21 órai kez-
dettel “JESZENSZKY 30” című jubi-
leumi gálaműsorunkban a Váci Világi 
Vigalom főtéri nagy színpadán.

A  Váci Jeszenszky® Balett Gyer-
mek Tánckara ezzel a versennyel zárta 
az idei szezont. Egész éven át nagy 
alázattal és kőkemény munkával küz-
döttek a kiérdemelt sikereikért. Gratu-
lálunk nekik!

Átütő sikert arattak a 
váci gyerekek

figyeli az egyesület életét, hiszen sok-
kal több forrásra lenne szükség, de az 
elmúlt évek nem megfelelő gazdálko-
dása miatt rossz az egyesület megíté-
lése, amiért nehéz támogatáshoz jutni. 
Közben pedig - fejezte ki elismerését 
a városvezető -, a sok fiatal, 16-17 éves 
sportolóval kiegészülő VVLSE ki mert 
állni a felnőtt megyei bajnokságban, a 
tavaszi szezonban pedig sorozatban 
nyolc mérkőzésen voltak veretlenek. 
Mint elhangzott, 2023 lehet a fordulat 
éve, amely elindíthatja a váci fociklub 
jobb megítélését.

„Nem lesz könnyű, szerintem így lépés-
ről-lépesre lehet előre haladni, de mindennek 
a záloga az, hogy győzzetek minél többet, és 
hogy kerüljetek a megyében előre, úgyhogy én 
ehhez kívánok nektek sok sikert és kitar-
tást, és mi tényleg mindent megteszünk, amit 
a háttérből meg lehet tenni…” – fogalma-
zott a városvezető.

Iványi Károly klubelnök kiemel-
te: az ország egyik legfiatalabb me-
gyei első osztályú csapata a váci, akik 
szépen helyt álltak. Beszélt arról is, 
hogy a stabil működést szponzorok 
bevonásával igyekeznek biztosítani. 
A hétvégi összejövetelen több díjat 
is kiosztottak: Geschitz Áron vehette 
át az U19-es korosztály gólkirályának 
járó plakettet, Ceglédi Krisztofer lett a 
szezon legjobb játékosa, Vén Botond 
kapta a megyebajnokság házi gólkirá-
lya címet, Nagy Zoltán Gergő pedig a 
VVLSE legjobb játékosa díjat vehette 
át a bajnokságban nyújtott teljesítmé-
nyéért.
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Vácon is dedikálta a 80. születésnapja tisz-
teletére megjelentetett könyvet dr. Beer 
Miklós. A népszerű nyugalmazott váci 
püspökről barátok, paptársak osztanak 
meg közös emlékeket, amit egy kötetbe 
szerkesztett a kiadó. A Lyra Könyvesházba 
vidékről és a fővárosból is sokan érkeztek, 
hogy köszöntsék a közvetlenségéről és az 
őszinte kiállásáról ismert egyházi személyt. 

Májusban még lakossági fórumot is tar-
tottak Vácon az M2-es autópálya terve-
zett lehajtójáról: a jelenlegi és az állami 
megszorítások ellenére továbbra is élő 
projekt elkészülte után az autósok De-
ákvárról indulva közvetlenül is elérhetik 
a csatlakozást. A nyilvánosság előtt csak 
keveset lehetett eddig tudni az egészről, 
ami miatt a sok jogos aggodalom mellett 
azért elkezdtek terjedni az ilyenkor meg-
szokott “helyi pletykák”, modernebb 
nevükön álhírek is a lehajtóval kapcso-
latban. “Szerencsére jó az állami együttműkö-
dés az önkormányzattal: a pihenőhely például 
a mi kérésünknek megfelelően lett asszimetri-
kusra tervezve azért, hogy a nagyobb gépkocsik 
a kifelé menő szakaszon a hegy felőli oldalon 
helyezkedjenek el, és ne a városnál” - mondta 
Molnár Nándor képviselő, a Gazdasági 
Bizottság elnöke. Fontos azt is leszö-
gezni, hogy a pihenő nem a laktanyához 
kerül, hanem a Gombási úti átvezetésen 
keresztül csatlakozik a városhoz. Bár az 
nem túl jó hír, hogy területeket vesztett 
az ipari park ezzel, de némi “jóvátétel-
ként” háromágú helyett a körforgalmat 
négyágúvá alakították, ezért közvetlen 

lehajtója lesz a parknak is, ami a saját 
útrész megépítésével nagyot lendíthet az 
áruforgalmon. 

A jelenlegi tervek szerint a városnak 
is be kell azért szállni, ugyanis a Gom-
bási út és a Törköly köz közötti szakasz 
kivitelezését már nem fogadta be a ter-
vező. “Ez nyilván nem holnap fog megépülni, 
erre fel kell készülni és nem hiszem, hogy ezt 
kizárólag az önkormányzatnak kell megtenni, 
hiszen vannak a városban olyan cégek, amik-
nek érdeke, hogy minél hamarabb megépüljön 
ez a lehajtó. Valószínűleg önkormányzati és 
vállalkozói összefogással fog ez a nagyjából 
egymilliárd forintos útszakasz és körforgalom 
megvalósulni” - mondta Molnár Nándor, 
aki szerint ha a tervek megvannak, már 

bármikor elindulhat és tíz éven belül 
akár meg is valósulhat ez a projekt. 

Azt túlzás lenne állítani, hogy minden 
aggodalom felesleges: az építési eljárá-
sok miatt a pályához nagyon közel en-
gedték a lakóházakat, ami miatt felme-
rül a zajártalom kérdése. Ez ellen vagy 
védőerdő telepítéssel, vagy zajvédőfallal 
lehet védekezni. A lakosság igénye tehát 
jogos lenne a falra, de ezt még egyáltalán 
nem biztos, hogy teljesíti is a beruházó. 

Azt persze nem lehet nem észreven-
ni, hogy ez a lehajtó a város lakóin túl 
nagyon hasznos lesz a már most balhék 
sokaságát generáló gödi Samsung-gyár-
nak is. Molnár Nándor elmondta, ő itt 
főleg kommunikációs problémákat lát. 
“Igaz, az M2-es továbbípítése megteremti a 
közvetlenebb lejutási lehetőséget, de ha a Sam-
sung nyitottabb lenne és a valóságról tájékoztat-
ná az embereket, könnyebben viselnék, ami rá-
juk vár. Így nem tudunk semmit csak azt, hogy 
az akkumulátorok elektrolitja rendkívül tűz-
veszélyes, de ezek ellen a gyártó nyilvánvalóan 
védekezik. Ha elmondanák, mivel kerülik el a 
baleseteket, hogyan csökkentik az egyéb káros 
hatásokat talán megnyugtatóbb lenne.”(Fotó: 
nif.hu)

Fekő Ádám

Jó fejlesztés némi rossz szájízzel

Újabb, a kormány által beígért Vácot 
érintő felújítást állított le Lázár János 
építési és közlekedési miniszter. Mint 
ismert, a HVG már év elején közzétett 
egy listát, amiből kiderült, a Vác-Vác-
rátót-Rákospalota-Újpest vasútvonalat 
és a Vác Alsóváros vasúti megállóhe-
lyet célzó fejlesztéseket is szüneteltetik, 
mostanra viszont már bővült a leállított 
beruházások köre. Kiderült, hogy a 
Váci Cházár András intézet felújítását is 
leállították. 

Rétvári Bence, a választókerület or-
szággyűlési képviselője a 2019-es őszi 
önkormányzati választás egyenesében 

adta át a kormánypárti polgármesterje-
löltnek azt a 240 millió forintról szóló 
jelképes blankettát, amely a Váci Cházár 
András intézet felújításának kezdetét 
szimbolizálta, az akkori polgármester-
nek Fördős Attilának. 

Bár az állami fenntartású Cházár ren-
oválása máig nem indult el, és a főtér 
megújítására ígért 5 milliárdos kor-
mányzati keret sem érkezett meg. Azon-
ban a közelmúltban a Parlamentben egy 
ellenzéki kérdésre adott válaszból kide-
rült, nem is fog a ma már leginkább au-
tista gyerekek oktatását, nevelését végző 
intézmény épülete megújulni. 

Új könyvét dedikálta 
a 80.születésnapját 

ünneplő 
dr. Beer Miklós

Lefújták a Cházár iskola felújítását 
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A város háromnapos kulturális feszti-
válján, a Váci Világi Vigalmon csen-
dülnek majd fel a TNT örökzöld slá-
gerei, a Duna-parti nagyszínpadon 
július 21-én pénteken 21 órakor. A 
TNT két frontembere Dobrády Ákos 
és Zuber Krisztián gyerekkoruk óta 
ismerik egymást, a kilencvenes-kétez-
res évek egyik legnépszerűbb hazai 
popzenekara volt, népszerűségük, az-
óta is töretlen. Slágereikkel belopták 
magukat kicsik és nagyok szívébe.

- Benneteket idézve: „2005-ben, amikor azt 
hittük mindennek vége, még nem sejtettük, hogy 
igazából, akkor kezdődik el minden.”  

A tavaszi grandiózus Sportarénás koncerte-
tek után, augusztusban is készültök egy nagy-
szabású fellépésre a Budapest Parkba. Emellett 
országszerte turnéztok, melynek egyik állomása 
Vác lesz. Mire készülhet a váci közönség? 

- Ákos: A szokásos, mindent elsöprő 
lendületes TNT koncertre. Aki kilátogat, 
ezer százalék, hogy nem fog csalódni. 
Nagy buli lesz, nagy slágerekkel! 

- Melyik dal a kedvencetek, ami minden kon-
certen felcsendül?

- Ákos: Igazából nincs kedvencünk, 
minden dalunk fontos számunkra, legfő-
képp, amit szeret a közönségünk. Évről 
évre megújítjuk a repertoárunkat, a kon-
certsorrendet. Természetesen a legna-
gyobb slágereinket soha nem hagyjuk ki 
a műsorból. 

- Közel 30 éve vagytok a színpadon, mégis 
számos interjúban elmondjátok, hogy a koncer-
tek előtt nagyon izgultok. Hogyan sikerül mégis 
oldani a feszültséget fellépés előtt? 

- Ákos: A feszültséget a színpad oldja, 
van egy normál drukk bennünk mielőtt 
színpadra lépünk. Amíg ez megvan, addig 
érdemes csinálni. Kell ez az egészséges iz-
galom, ez a felhajtóerő, ami meghozza a 
kellő energiákat. 

- Ha nem koncerteztek, szabadidőtökben mi-
vel töltekeztek?

- Ákos: Lehetőség szerint járunk kon-
diterembe sportolni, szeretek teniszezni, 
kardio edzéseket végezni. Inti pedig rend-
szeresen padelezni jár a zenész kollégák-
kal. 

- Ákos, nemrég lettél apuka. Hogy látod 
mennyire sikerül kisfiadat megfertőzni a zene 
szeretetével?

- Ákos: Folyamatosan ott van a zongo-
ra a lakásban és ő saját maga megtalálja a 
hangszert. Úgy látjuk, élénken érdeklődik 
a zene iránt. Egy biztos, mi mindig abban 
fogjuk támogatni, amit ő szeretne csinálni, 

ami boldoggá teszi.
- Több más zenésztársatokkal is együttmű-

ködtök, több formációban is láthatunk ben-
neteket. Inti, nemrégiben Ganxsta Zolee-val a 
DAL2023-ban láthattunk. A dallal egy igazi 
western hangulatot sikerült teremtenetek a szín-
padon. Készült egy nagyon ütős klip is, milyen 
hangulatban telt a forgatás?

- Inti: Mi vagyunk az ország legreni-
tensebb zenekara, mert a forgatás alatt az 
őrületbe kergettük a stábot a hülyesége-
inkkel és a viccelődéseinkkel, de ettől füg-
getlenül gördülékényen és jó hangulatban 
telt a forgatás. 

- Egy interjúban nyilatkoztátok, hogy mivel 

A szokásos, mindent elsöprő lendületes 
koncertre készül a TNT Vácon

még mindig ennyire nagy követői táborral ren-
delkeztek, nekiálltok új dalokat is írni. Ezzel 
kapcsolatban milyen jövőbeli terveitek vannak? 

- Ákos: Az elmúlt tíz évben nem gon-
dolkodtunk új dalok írásában, de az Aréna 
koncert után nagyon motiváltak lettünk 
ebben. Szeretnénk a következő években 
pár új dallal meglepni a közönségünket. 
Elindítottuk a TNT youtube csatornán-
kat, ott a nagykoncertjeink mellett külön-
böző feldolgozásokat szeretnénk majd 
feltölteni, amit vendég művészekkel készí-
tünk el, illetve ott lesznek majd meghall-
gathatóak az új dalok és a klippek. 

Czifra-Kovács Zita
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Szórakozás

ELŐZŐ LAPSZÁMUNK REJTVÉNYÉNEK NYERETESE: SKULTATY MÁRIA
 A júniusi feladványunk megfejtése a SZERELMES ÁLLATOK volt. A júliusi feladványunk: Mi a neve Vác legna-
gyobb nyári programjának? A megefejtéseket július 25-ig várjuk a vacihirnok@estv.hu e-mail címre, vagy a 2600 
Vác, Kossuth utca 21. címre. A helyes megfejtők között a Váci Tourinform Iroda ajándékcsomagját sorsoljuk ki.

Az ország legjobb PR-tevékenységeit 
bemutató versenyén, a PR Excellen-
ce Award-on (PREXA) ismerték el a 
Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) Fo-
lyamatos Fejlesztési Programját (CIP), 
amely a FERLING PR-ügynökség 
támogatásával jött létre. A program a 
2021-es megújítása óta töretlen népsze-
rűségnek örvend a DDC-s munkaválla-
lók körében.

A Magyar Public Relations Szövetség 
(MPRSZ) által létrehozott PREXA pá-
lyázaton szakmai, és objektív szempon-
tok szerint értékeli a zsűri a Magyaror-
szágon megvalósított PR-aktivitásokat.

A DDC és a FERLING, „Köszön-
jük, hogy kapcsol!” fantázianevű pályá-
zatát a legmagasabb, arany fokozatú el-
ismerésben részesítette a szakmai zsűri! 

„Minden kolléga véleménye számít!”
Ez a mondat mutatja be leginkább a 

CIP Programot, amellyel a DDC célja, 
hogy platformot biztosítson a kiakná-
zatlan dolgozói tudásbázis érvénye-
süléséhez, a megszerzett ismereteket 

beépítse a mindennapokba úgy, hogy 
az növelje a vállalat teljesítményét és 
hozzájáruljon a dolgozói elkötelezett-
séghez. 

A CIP indulása óta több száz javas-

Elismerést – és megtakarítást – 
hozott a DDC-nek a CIP Program

lat érkezett a résztvevőktől, szellemi és 
fizikai területről egyaránt. A Váci és a 
Beremendi Cementgyárban, valamint a 
Beton- és a Kavicsüzletágban dolgozó 
munkavállalók 2022-ben több mint 400 
ötletet küldtek be a program keretében. 
A tavalyi évben megvalósult ötletek kö-
zel 200 millió forint megtakarítást ered-
ményeztek. (x)
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A HÓNAP FOTÓJA

Dér Dezső felvétele

Sz
ór

ak
oz

ás

A könyv régóta várt „terülj-terülj asz-
talkám” konyhatörténeti ismeretekre 
éhezőknek. Fehér Béla író és Gálffy 
Zuzsanna levéltáros-történész sike-
resen teljesíti célját: ritka forrásokat 
használó – nem legendákra építő - 
gasztrotörténeti összegzést tesz elénk. 
Alapos, részletgazdag, méltán alapmű 
a magyar konyha és vendéglátás törté-
nelmében elmélyedni vágyóknál.

Receptkörutazás a múltban, de nem 
átlagosan. Erőssége, hogy a lenézett 
magyaros fogásokat is „terítékre te-
szi”, nemcsak a Laborfalvi Róza-fé-
le bablevest vagy Bálóné Tisza-vizes 
halászlevét. Így a zsiványpecsenye, a 
dödölle, a hájas, a „kőre leppencsek”, 
a kaszáslevek, valamint a ritkán elem-
zett középkori, paprikátlan „hungari-
kumok” világába is mélyebb betekin-

tést kapunk.
Az oldalakon nem csak a szokásos 

ételképeket, hanem érdekes konyha-
belsőket, menüket, gusztusos tálalási 
rajzokat, ódon könyvborítókat vagy 
épp jó étvággyal hasukat tömő ősein-
ket nézegethetjük.

Álljon itt a könyvtáros tanácsa: ki-
nyitása előtt gazdagon étkezzen, mert 
lapozás közben hangos gyomorkorgás 
veszélye állhat fenn.

No és hol bujkál a lapok között a 
kakastaréj, amiről a könyv a címét 
kapta? Aki elolvassa, garantáltan nyo-
mára bukkanhat.

A HÓNAP KÖNYVE - a Katona Lajos Városi Könyvtár ajánlója

Fehér Béla – Gálffy Zuzsanna: 
Kakastaréj, írások a magyar konyháról

Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37. - Tel.: 06-27-311-
335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899- Gyermekkönyv-
tár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu -Hosszabbítás: kol-
csonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu
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Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

Anyakönyvi hírek

FOGORVOSI ÜGYELET
A váci és Vác körzeti hétvégi 

fogászati ügyeletek megszűntek! 
Legközelebbi ingyenes ügyelet:

Szájsebészet
Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.

Tel.: 06-1-317-6600

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
(felnőtt és gyermek)

2600 Vác, dr. Csányi L. krt. 47. 
ÁNTSZ épület földszinti helyisége. 

Elérhetőség:  06-27/306-090
Ügyeleti idő: 

Hétfő–csütörtök: 19 órától 7 óráig 
Pénteken 16 órától  hétfő reggel 7 óráig 
Munkaszüneti  napokon  24  órában
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Inform
áció

Rómeóm, Júliám - 
A Boronkay Színtársulat 

előadása
2023. július 22. 17:00 óra

Szerelem. Mert Rómeó-
nak és Júliának ez adatik 
meg, a mámoros, a végze-

tes. A Boronkay Színtársulat előadása.
A Capuletek és a Montague-k világában, a tilalmak la-

birintusában bolyong a két fiatal, hiába nyújt nekik segítő 
kezet a dada és Lőrinc barát, sorsuk egymásba fonódva 
megpecsételődik. E szerelem hosszú ujjai megérintik sze-
münket, lábunkba táncot varázsolnak, mondatokat fűz-
nek az ajkunkra. És ebből készült ez az előadás.

Szereplők: Bihary Gergely, Csalár Csenge, Csépai Anna, 
Dudás Botond, Gödri Dani, Halász Gergő, Horváth Emese, 
Isztujka Dávid, Kónya Blanka, Muka Levente, Nagy-Hajzsel 
Emma, Szamosvölgyi Zita, Tőrös Barna, Varju Emese, Varsá-
nyi Hanga, Vatai-Frey Rebeka.

Közreműködők: Tóth Bori (hangtechnika, rendezőasszisz-
tens), Nyikonyuk Gergő, Baráth Benedek és Horti-Nagy Bálint 
(videó és fénytechnika), Bihary Gergely (zene), Bogdán Anna 
(mozgás), Szamosvölgyiné Heininger Noémi és Halász Zsolt (jel-
mez).

Színpadra rendezte: Váradi Ágnes.

Vácon született váci lakosok: 
Czinege Róbert és Németh Éva gyermeke: Szofi, Hajdu Ist-
ván Zoltán és Varga Márta Flóra gyermeke: Zsigmond Ist-
ván, Deák Gábor és Domonkos Zsanett Judit gyermeke: Fló-
ra, Szirota Balázs és Simon Franciska Fanni gyermeke: Máté, 
Friss Marcell András és Botos Nóra gyermeke: Ambrus, 
Schulcz Attila és Mizser Diána gyermeke: Izabella, Terényi 
Tamás és Muszkatal Zsófia gyermeke: Ádám, Csölle Lajos 
Richárd és Tar Cintia gyermekei: Lionel és Noam, Hegedűs 
Károly és Tóth Tália gyermeke: Vivien Gvendolin.

Házasságot kötött váciak: 
Molnár Dávid és Balogh Szabina, Németh Tamás és Csonka 
Adrienn, Antal Krisztofer Dávid és Dobkowski Letícia, Pur-
zsa Máté és Timár Petra, Collaku Donald és Andruskó Brigit-
ta, Deme Zoltán Ádám és Horváth Gabriella, Szente-Varga 
István és Szegner Eszter, Varga Ákos és Rigó Annamária, 
Varga Máté és Antal Ágnes, Cornejo Mátyás Henrik és Pap 
Nikoletta.

Elhunyt váciak: 
Hajdu Sándor /1946/. Az elmúlt hónapban 33 váci személy 
hunyt el városunkban. 

A kegyeleti jogok figyelembevételével csak azoknak az elhunytaknak 
az adatait közöljük, akiknél az elhunyt hozzátartozója nyilatkozatá-
val hozzájárult a nyilvánosságra hozatalhoz. A többi elhunyt esetében 
összesített statisztikai adat közlése lehetséges csak.

 info@vacidunakanyarszinhaz.hu
2600 Vác Dr. Csányi László körút 58.

Jegyinformáció és foglalás: +36-30/975-5448
Jegyvásárlás online: vacidunakanyarszinhaz.jegy.hu

személyesen a színházban (H-CS: 9:00 – 15:00, P: 9:00-13:00) és előa-
dások előtt egy órával és kezelési költség megfizetésével a Váci Tour-

inform Irodában (Vác, Március 15. tér 17., nyitva H-P: 9:00-17:00)

Szabó Borbála: Telefon-
doktor (egyszemélyes 

bohózat)
2023. július 23. 17:00 óra

Békés Dénes, a harmincas 
éveiben járó, sikeres nőgyó-
gyász véletlenül bezárja ma-

gát a rendelőjébe. Ezzel kezdődnek a problémák.
Vagy nem, talán nem is ezzel kezdődnek: hanem azzal, 

hogy nem mer igazat mondani. Mindenkinek azt mondja, 
amit az hallani szeretne. Miközben a rendelőből próbálja te-
lefonon megoldani ezt az aprónak tűnő kellemetlenséget, kis 
hazugságai önálló életre kelnek odakinn, ő pedig egyre elke-
seredettebben próbálja helyrehozni a lassan helyrehozhatat-
lant – mindvégig bezárva. Vajon képes lesz-e Békés Dénes 
elrendezni ezt a délutánt (és vele az egész romba dőlni látszó 
életét), újra egybesodorni a két óvodás gyermeke, egy link 
barátja, annak naiv barátnője, valamint öko-bio-liberális-Wal-
dorfos felesége, szélsőjobboldali érzelmű idős édesanyja és 
egy paciensének éppen születőfélben lévő kisbabája által da-
rabokra cincált szálakat – vagy kénytelen lesz elkezdeni igazat 
mondani? 

Előadás hossza: 75 perc egy részletben. Előadja: Göttinger Pál. 
Rendező: Orosz Dénes. Író: Szabó Borbála. Díszlet és jelmez: Csík 
Melinda. Produkciós vezető: Gáspár Anna. Zene: Dinyés Dániel. 



22                                                                                                                 Váci Hírnök



Váci Hírnök                                                                           23

A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) 2023-ban ünnepli a Váci Cementgyár fennállásának 60. évfordulóját. A régió elkötelezett 
támogatójaként a DDC a 6 évtized alatt komplex családbarát stratégiát alakított ki, amely szorosan kötődik a szerteágazó 
társadalmi felelősségvállalási programjához. 

„Működésünk során kiemelten fontosnak tartjuk a környezetünkkel harmóniában történő együttélést. Éppen ezért a tár-
sadalmi felelősségvállalási programokon keresztül is je-
lentős szerepet vállaltunk, és jelenleg is vállalunk. 

Jó példa erre a 7. Zöld Alternatíva Vetélkedő, amely-
nek idén májusban a Váci Gyár adott otthont, emellett 
pedig a Zöld Megoldás-pályázat is a menetrend szerint 
halad, hamarosan megtartjuk a projektek átadóit.

Sőt, a "DDC szuperhősök" elnevezésű – önkéntes 
hulladékgyűjtési – programon a kollégákkal közösen 
megtisztítottuk a Hermány dűlőt és a Sejcei Mészkő-
bánya környékét is. 

Fontos kiemelnem azt is, hogy felelősséggel tarto-
zunk a munkavállalóinkért, az ő elégedettségük és jó-
létük alapvető vállalatunk számára.” – nyilatkozta Szil-
ágyi Zsolt, a vállalat elnök-vezérigazgatója.

Kitárja kapuit a Váci Gyár!
2023 őszén ismét megnyitja kapuit a Váci Ce-

mentgyár; szeptember 29-én nyílt nappal várják a 
cementipar iránt érdeklődőket!
További részletek hamarosan a vállalt honlapján: 

www.duna-drava.hu (x)

60 éve harmóniában a 
várossal, a közösségért
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